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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Jeśli zachowasz pamięć o grzechach, Panie,
Panie, któż się ostoi?
Ale Ty udzielasz przebaczenia,
aby Ci służono z bojaźnią.” (Ps 130, 3-4)

Jezus,  nasz  Mistrz,  przypomina  nam  dziś,  że
wtedy jesteśmy dziećmi Boga, a tym samym Jezu-
sowymi braćmi i siostrami, gdy pełnimy wolę Bożą.
A czy ty wiesz już, czego Bóg oczekuje od ciebie
dziś po południu i jutro od rana? Gdzie czekają na
ciebie  ludzie  i  zadania,  do  których  w Eucharystii
otrzymujesz  moc  Ducha?  Czy  uczysz  tego  swoje
dzieci i chrześniaków? ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:

„Misterium Trójcy Świętej jest ogromne, przekracza możliwości naszego
umysłu, ale przemawia do naszego serca, ponieważ odnajdujemy je w
słowach  św.  Jana,  które  podsumowują  całe  Objawienie:  «Bóg  jest
miłością».” (30.05) „Jeśli zapominamy o dobru, serce się pomniejsza. Ale

jeśli, jak Maryja, pamiętamy o wielkich rzeczach, które Pan czyni, jeśli przynajmniej
raz dziennie wypowiemy krótką #modlitwę uwielbienia, serce się rozszerzy, radość
wzrośnie.” (31.05) „Prosimy cię, Święta Matko, rozwiąż więzy, które nas zniewalają,
abyśmy  mogli  świadczyć  z  radością  o  Twoim  Synu  i  naszym  Panu,  Jezusie
Chrystusie.” (1.06) „Nawet jeśli  nasze modlitwy byłyby jedynie ciągłym jąkaniem
się,  jeśli  wypływałyby  z  chwiejnej  wiary,  nie  powinniśmy  nigdy  przestać  ufać
Jezusowi.  Nasze  nieśmiałe  modlitwy,  podtrzymywane  przez  Jego  #modlitwę
opierają się na skrzydłach orła i wznoszą się do nieba.” (2.06) „Eucharystia, źródło
miłości  dla  życia  Kościoła,  jest  szkołą  miłosierdzia  i  solidarności.  Kto  karmi  się
Chlebem Chrystusa, nie może pozostać obojętnym na tych, którzy nie mają chleba
powszedniego.” (3.06) „W tym miesiącu czerwcu, poświęconym szczególnie Sercu
Chrystusa, możemy powtórzyć prostą modlitwę: „Jezus, spraw, aby moje serce było
podobne do Twojego”. Wtedy także nasze serce, krok po kroku, stanie się bardziej
cierpliwe, hojne, miłosierne….” (4.06)



Papieska intencja ewangelizacyjna na czerwiec 2021: Piękno małżeństwa
Módlmy się w intencji ludzi młodych, którzy przygotowują się do małżeństwa przy
wsparciu wspólnoty chrześcijańskiej — aby wzrastali w miłości, z wielkodusznością,
wiernością i cierpliwością.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w X Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy natchnieni przez Niego

poznawali, co jest słuszne, a potem z Jego pomocą to wypełniali.
2. Bardzo  dziękujemy  jeszcze  raz  wszystkim,  którzy  podjęli  się  ofiarnie

przygotowania uroczystości Bożego Ciała i zaangażowali się w liturgię tego dnia.
3. Codziennie pół godziny przed ostatnią Mszą św., a w sobotę o 8:30, w ramach

nabożeństw czerwcowych, zapraszamy do wspólnego uwielbiania Najświętszego
Serca Pana Jezusa i  wynagradzania za grzechy wszystkich ludzi,  a zwłaszcza
zatwardziałych grzeszników. Do czwartku, czyli  do końca tradycyjnej  „oktawy
Bożego Ciała”  nabożeństwo, jak co roku,  łączymy z procesją eucharystyczną
wokół kościoła. 

4. Jeszcze tylko dziś i za tydzień (13 czerwca) będzie Msza św. o 8:45.
5. We  wtorek  w  liturgii  wspominać  będziemy  piękną  kobietę,  jednego  z  naj-

świętszych Królów, św. Jadwigę Andegaweńską.
6. W piątek  będziemy obchodzili  uroczystość  Najświętszego Serca  Pana Jezusa.

Warto  w  tym dniu  wziąć  udział  we  Mszy  św.  Oczywiście,  ponieważ  jest  to
uroczystość,  nie  obowiązuje  w  tym  dniu  obowiązek  wstrzemięźliwości  od
pokarmów mięsnych.

7. W sobotę przypada, jak zawsze po uroczystości Serca Jezusowego, wspomnienie
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny.

8. Polecamy  najnowszą  „Niedzielę”,  a  w  niej  artykuł  „Prorok  w  suwerennej
Ojczyźnie” o pielgrzymce św. Jana Pawła II sprzed 30 lat, w której przypomniał
nauczanie o Dekalogu. Jak zawsze najwyższej klasy tekst napisał dla „Niedzieli”
wybitny  historyk  Andrzej  Nowak  o  nauce  Prymasa  Tysiąclecia,  Sługi  Bożego
Stefana Wyszyńskiego.

9. W Oblubieńcu znajdziemy między innymi teksty – relacje z prac związanych z
projektem „Wręczyca – razem dla środowiska. Parafialny ogród ekologiczny”.

10. Bardzo dziękujemy i nadal prosimy o pomoc w spłaceniu zobowiązań finanso-
wych za prace remontowe na plebanii, które były prowadzone od listopada do
marca. Brakuje jeszcze około 16000 zł. Chwała Bogu!

11. Dziękujemy ofiarodawcom anonimowym za 1100 zł na bieżące potrzeby.
12. Do  sakramentu  małżeństwa  przygotowuje  się  Piotr  Skura  z  Kodrania  koło

Sulmierzyc i  Joanna Grobelniak z Wręczycy Małej.  Gdyby ktokolwiek wiedział
o  przeszkodach  do  zawarcia  tego  małżeństwa,  zobowiązany  jest  zgłosić  to
w kancelarii parafialnej. 

13. Kilka dni temu odszedł od nas do Domu Ojca śp.  Jacek Motyl z  ul.  Zamkowej,
l. 58. Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie. 



Już jest!
100 centymetrów wysokości

7 kg „żywicznej” wagi

Po  kilku  tygodniach  oczekiwań,  2.  czerwca,
odebraliśmy  figurę  św.  Franciszka,  która  będzie
stanowić  główny  element  powstającego  za  domem
św.  Józefa  naszego  OGRODU  EKOLOGICZNEGO.
Figura wykonana jest z żywicy epoksydowej i pokryta
dodatkową warstwą lakieru dla zabezpieczenia przed
zmiennymi  warunkami  atmosferycznymi.  Jej  funda-
torami  są  członkowie  zespołu  projektowego.  Teraz
trwa budowa postumentu,  na którym stojąc będzie
odpowiednio wyeksponowana. Zanim ogród zostanie
ukończony, figurę będzie można zobaczyć w naszym
kościele.  13  czerwca,  na  Mszy  Świętej  o  godzinie
12.00 odbędzie się jej błogosławieństwo. 

Dzisiaj  prezentujemy  zdjęcie  figury  oraz  kilka
ciekawostek związanych ze św. Franciszkiem:

 Św. Franciszek jest patronem ekologów i ekologii – św. Jan Paweł II nadał
mu to miano w 1979 r. 

 W ikonografii św. Franciszek często przedstawiany jest w otoczeniu ptaków,
a do jego atrybutów należy też baranek i krzyż.

 Św. Franciszek był autorem religijnej pantomimy zainscenizowanej podczas
Bożego Narodzenia 1223 roku we Włoszech, która dała początek żłóbkom i jaseł-

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ekologia


kom. „W żłobie, przy którym stał wół i osioł, położył małe dziecko na sianie, po
czym odczytał fragment Ewangelii o narodzeniu Pana Jezusa i wygłosił homilię.”

 Otrzymane  od  Boga  stygmaty  św.  Franciszka  są  pierwszym  historycznie
udokumentowanym  przypadkiem  tego  mistycznego  doświadczenia  w  historii
chrześcijaństwa.

 W latach 1375-1396 została napisana książka „Kwiatki świętego Franciszka
z  Asyżu”  – zbiór  wesołych  i  ciekawych  opowieści  nieznanego  autora  przed-
stawiających życie pierwszych franciszkanów.

Pragniemy aby nasz wręczycki ogród ekologiczny pod patronatem św. Franciszka
był miejscem radosnym, rodzinnym i przyjaznym zarówno człowiekowi jak i rośli-
nom czy zwierzętom. Część roślin już zostało posadzonych, a inne już są i czekają
tylko na odpowiednie warunki. Coś dla zwierząt też już jest.  Dla pszczół wzrasta
miododajna łąka,  a dla ptaków  mamy karmniki zrobione przez nasze dzieci z klas
1-3.  Oczywiście  będzie  też  coś  dla  człowieka.  Dzięki  zaplanowanym  alejkom,
a wzdłuż  nich  ławkom  będziemy  mogli  korzystać  z  uroków  ogrodu,  gdy  tylko
zostanie  on  ukończony.  Każdego  chętnego  do  włączenia  się  w  budowę  ogrodu
przyjmiemy z otwartymi ramionami, pracy na pewno nie zabraknie. Niech to będzie
nasze wspólne dzieło. 

A jeśli ktoś chciałby finansowo wspomóc to dzieło, to będzie miał ku temu okazję
już za tydzień, w niedzielę 13 czerwca.

Za  każdą  pomoc  już  teraz  wielkie  Bóg  zapłać!   Do  zobaczenia  na  ścieżkach
naszego ogrodu. 

W imieniu zespołu projektowego:
Katarzyna Kopacz

W najbliższą  sobotę  planujemy wykonanie  prac  ogrodniczych  (między  innymi
sadzenie roślin) oraz zagospodarowanie ogrodu. Zapraszamy chętnych już od 9:00.

Kronika konkursowa
Szczęść Boże!
Po  wielu  miesiącach  przygotowań  i  kilku

spotkaniach  z  młodzieżą  przygotowującą  się
do  sakramentu  bierzmowania  dotarliśmy  do  finału   konkursu  wiedzy  o  ekologii
integralnej zawartej w Encyklice  Laudato si’  Ojca Świętego Franciszka. Wspaniałą
ósemką  młodych, która 29  maja br. odważyła się zmierzyć z wezwaniem  Papieża
jest Klaudia Radlak,  Agata  Matuszczyk,  Zuzanna,  Dawid  i Franciszek  Soluchowie
oraz Adam, Miłosz i Krzysztof Przygodowie.

Konkurs rozpoczęliśmy wspólną modlitwą i błogosławieństwem udzielonym przez
księdza Proboszcza.  Następnie uczestnicy przystąpili do rywalizacji – rozwiązania
testu pisemnego składającego się z 25 pytań. Po sprawdzeniu wyników okazało się,
że  do  rozstrzygnięcia  konkursu  niezbędna  była  dogrywka,  która  ostatecznie
zadecydowała o I,  II  i  III  miejscu. Po zaciętych zawodach przewodnicząca  jury,
pani Monika Hiller ogłosiła ostateczne wyniki: 



I miejsce zdobyła Zuzanna Soluch, II
–  Agata  Matuszczyk,  a III  –  Dawid
Soluch.  Laureaci  otrzymali  wspaniałe
nagrody i dyplomy. 

Wszystkim laureatom i  uczestnikom
składamy wielkie gratulacje. Dziękujemy
serdecznie  pani Monice Hiller za  udział
w  przygotowaniu i  przeprowadzeniu
konkursu.

Projekt  „Wręczyca  -  razem  dla
środowiska.  Parafialny  ogród
ekologiczny”  -  program  „Ekologia
integralna  Encykliki  Laudato  si’
w działaniu wspólnot Caritas i spo-

łeczności lokalnych” jest jednym z wielu
podobnych  realizowanych  w  całej  Polsce.
Dla podkreślenia jak  ważna  jest  wspólna
troska o człowieka i środowisko, za namową
odpowiedzialnych za cały ogólnopolski  pro-
jekt,  wykonaliśmy aplikację, która  podobnie
jak wszystkie pozostałe zostanie naszyta na
wielkie lniane płótno o wymiarach 2 na 4 m.
W  imieniu  naszej  wspólnoty  aplikację
przedstawiającą liść klonowy wykonała  pani
Natalia  Paturej,  której  serdecznie dziękuje-
my.  Bóg zapłać!

Koordynator projektu:
Michał Przygoda

św. Jan Paweł II o św. Jadwidze Królowej
 „Wiecie, że władcy narodów uciskają je, a wielcy dają im odczuć swą władzę.

Nie tak będzie u was. Lecz kto by między wami chciał stać się wielkim, niech będzie
waszym sługą" (Mt 20,25-26). Głęboko wniknęły w świadomość młodej władczyni
z rodu Andegawenów te słowa Chrystusa. Najgłębszym rysem jej krótkiego życia,
a zarazem miarą jej wielkości  jest duch służby.  Swoją pozycję społeczną, swoje
talenty, całe swoje życie prywatne całkowicie oddała na służbę Chrystusa, a gdy
przypadło jej w udziale zadanie królowania, oddała swe życie również na służbę
powierzonego jej ludu. Duch służby ożywiał jej społeczne zaangażowanie. Z roz-
machem zagłębiała się w życie polityczne swej epoki. A przy tym ona, córka króla
Węgier, potrafiła łączyć wierność chrześcijańskim zasadom z konsekwencją w bro-
nieniu polskiej racji stanu. Podejmując wielkie dzieła na forum państwowym i mię-
dzynarodowym, niczego nie pragnęła dla siebie. Wszelkim materialnym i duchowym
dobrem hojnie ubogacała swą drugą ojczyznę. Biegła w dyplomatycznym kunszcie,



położyła  podwaliny  pod wielkość  XV-wiecznej  Polski.
Ożywiała  religijną  i  kulturalną  współpracę  między
narodami,  a  jej  wrażliwość  na  krzywdy  społeczne
wielekroć była sławiona przez poddanych. Z jasnością,
która  po  dzień  dzisiejszy  oświeca  całą  Polskę,
wiedziała, że tak siła państwa, jak siła Kościoła mają
swoje źródło w starannej edukacji  narodu; że droga
do dobrobytu państwa, jego suwerenności i uznania w
świecie wiedzie przez prężne uniwersytety. Dobrze też
wiedziała Jadwiga, że wiara poszukuje zrozumienia, że
wiara  potrzebuje  kultury  i  kulturę  tworzy,  że  żyje
w  przestrzeni  kultury.  I  nie  szczędziła  niczego,  aby
ubogacić Polskę w całe duchowe dziedzictwo zarówno
czasów  starożytnych,  jak  i  wieków  średnich.  Nawet
swoje królewskie berło oddała Uniwersytetowi,  sama
zaś posługiwała się pozłacanym drewnianym. Fakt ten,
mając  konkretne znaczenie,  jest  także  wielkim sym-
bolem. Za życia nie królewskie insygnia, ale siła ducha, głębia umysłu i wrażliwość
serca  dawały  jej  autorytet  i  posłuch.  Po  śmierci  -  jej  ofiara  zaowocowała
bogactwem  mądrości  i  rozkwitem  kultury  zakorzenionej  w  Ewangelii.  Za  to
szczególne  dzieło  Jadwigi  dziękujemy  dziś,  gdy  z  dumą  wracamy  do  owych
sześciuset  lat  dzielących  nas  od  założenia  Wydziału  Teologicznego  i  odnowy
Uniwersytetu w Krakowie - lat, rzec można, nieprzerwanej świetności nauki polskiej.
A  gdybyśmy  zdołali  nawiedzić  średniowieczne  szpitale  w  Bieczu,  Sandomierzu,
Sączu,  na  Stradomiu,  dostrzeglibyśmy dzieła  miłosierdzia,  których  wiele  podjęła
polska władczyni. W nich chyba najwymowniej zrealizowała wezwanie Chrystusa do
miłowania czynem i prawdą.

(z homilii Jana Pawła II z Mszy Św. kanonizacyjnej bł. królowej Jadwigi,
Kraków, Błonia krakowskie 8.06.1997 r.)

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   6  .0  6   –   X Niedziela w Ciągu Roku  
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
8:45 † Ryszarda Matyję od córki Renaty z rodziną
10:00 † Felicję (8 r.), Eryka, Jerzego, Wiesława i Zofię Dłubaków, Mariana

i Mariannę oraz Ryszarda Sobczaków, Irenę Mazurek
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Alicji Słabik i jej rodziców z okazji 1. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Szymona Gębusia, jego rodziców 
i chrzestnych z okazji chrztu św.

16:30 Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła
17:00 † Aleksego, Piotra i Mariannę Gębusiów, Władysławę i Stanisława 

Leśkiewiczów, Zbigniewa Drewienkowskiego



Poniedziałek 7.06
7:00 Msza św. dziękczynna za dar Święceń Kapłańskich Ks. Proboszcza

w rocznicę święceń kapłańskich 
17:30 Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła
18:00    † Arkadiusza Rybaka od Natalii i Patryka Dybałów

Wtorek     8.06 – wspomnienie św.   Jadwigi Królowej  
17:30 Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła
18:00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Marii Tubek

Środa     9.06  
7:00 † Ryszarda Matyję od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
17:30 Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Marii, Wiesi, Karoliny, 

Agaty, Stefana, Ewy, Sylwestra i Justyny
5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą 

wiarę w rodzinie 
             6.) † Mariannę (4 r.), Stefana, Marię i Włodzimierza Lamików

  7.) † Zofię Małczak od Hani i Staśka
             8.) † Piotra Szymakowskiego od Valerio Giotto z rodziną

9.) † Franciszka Szewczyka od syna Mariusza z żoną
10.) † Annę, Jana, Franciszka i Edmunda Staszczyków, Mieczysława Sołtysa
11.) † Jana Majchera (4 r.)
12.) † Irenę Biernacką od Józefa z rodziną
13.) † Andrzeja Marchwińskiego od cioci Moniki Musiel
14.) † Piotra Radziocha od chrzestnego z rodziną

Czwartek     10  .  06  
17:00 O świętość, pokój oraz siły duszy i ciała dla Bogumiły
17:30 Nabożeństwo czerwcowe z procesją wokół kościoła

oraz błogosławieństwo wianków
18:00 † Władysławę, Józefa i Edmunda Kędziorów, Kasię, Józefę i Jana Zająców, 

Kazimierza Mazura i Aleksego Parkitnego

Piątek     11  .06 – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa  
7:00  † Władysławę Dobosz od Zakładu Pogrzebowego „Gibert”
17:30 Nabożeństwo czerwcowe
18:00  † Władysławę i Władysława Mastalerzów, Eleonorę Raczyńską

oraz zmarłych z rodziny Leśniaków
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota   12.06 – wspomnienie   Niepokalanego Serca Najśw. Maryi Panny  
9:00 † Marię Chwastek (2 r.), Marię i Władysława Myrdów
18:00 † Kazimierza Dorożyńskiego, Teresę i Józefa Dorożyńskich, Jana, Ewę

i Adama Adamików

Niedziela   13.06 –    Jedenasta Niedziela Zwykła  
7:30 † Andrzeja Jajszczyka od chrzestnej Sabiny z rodziną
8:45 † Eugenię Dzieżę
10:00 † Donatę Szymańską (3 r.), Mieczysława Sztanderę
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Roberta i Krystyny z okazji 13-lecia 

sakramentu małżeństwa
O Boże błogosławieństwo dla Leona Pilarza i jego rodziców z ok. 1. urodzin

16:30 Nabożeństwo czerwcowe
17:00 † Stefana (r.), Stanisławę, Zdzisława, Marię i Czesława Ściubidłów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i 17:00 (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

